Cum autem, decursu temporum, non sine fidelium detri-
mento, quaedam in ea irrepserint quae praedictae eorum natu-
rae minus bene respondeant, Sacrosanctum Concilium ea quae
sequuntur decernit.
25

I – DE RITUALIBUS REVISENDIS

47. [*Ritualia particularia*]. In nova editione « typica » Ri-
tualis romani paranda, clare indicentur partes, quae, in Ritua-
libus particularibus, lingua vulgari dici possunt. Super huius-
modi autem Ritualis romani editione, Ritualia particularia, sin-
gularum regionum necessitatibus aptata (cf. art. 21 huius Con-
stitutionis), a Conferentiis Episcopalibus quam primum parentur,
30

et, actis a Sancta Sede recognitis (cf. can. 291), in respectivis regionibus adhibeantur.³ In his autem Ritualibus vel peculiaribus Collectionibus rituum conficiendis, ne omittantur instructiones pastorales et rubricales, quae in Rituale romano singulis ritibus praemittuntur.

II – DE SACRAMENTIS INITIATIONIS CHRISTIANAE

48. [*Restauratio catechumenatus*]. Instauretur catechumenatus adultorum pluribus gradibus distinctus, ita ut tempus catechumenatus, instructioni destinatum, de iudicio Ordinarii loci, sacri quoque ritibus successivis temporibus celebrandis, sanctificari possit.⁴

49. [*Elementa initiationis a traditione populorum derivata*]. In terris Missionum, praeter ea quae in traditione christiana habentur, illa etiam elementa initiationis admittantur, quae apud unumquemque populum in usu reperiuntur, quatenus ritui christiano aptari possunt.

50. [*Ordo Baptismi adultorum*]. Ritus ad baptizandos adultos recognoscatur,⁵ ratione habita catechumenatus instaurati; et Missali romano Missa propria in collatione Baptismi inseratur.

51. [*Ordo Baptismi parvulorum*]. Ritus ad baptizandos parvulos condicioni reali infantis rationis nondum compotis aptetur;⁶ partes etiam parentum et patrinorum in ipso rito melius in luce ponantur.

52. [*Ordo brevior Baptismi*]. Conficiatur Ordo brevior Baptismi, qui, in terris Missionum, a catechistis, et generatim, in periculo mortis, a fidelibus, absente sacerdote vel diacono, adhiberi possit.

53. [*Ordo supplendi omissa in Baptismo*]. Loco « Ordo supplendi omissa super infantem baptizatum », novus ritus conficiatur ad significandam receptionem infantis in Ecclesiam, qui rito brevi fuerit baptizatus.⁷ Item similis ritus conficiatur pro neoconversis iam valide baptizatis.

54. [*Benedictio aquae baptismalis*]. Aqua baptismalis, extra tempus paschale, in ipso rito Baptismi, ex iusta et rationabili causa, formula breviore et apta, benedici potest.